



שר הבריאות

ז' באלול, התשפ"א
15 באוגוסט 2021
סימוכין : 680607021

לכבוד
ענת כהן-שמואל
מנהלת ועדת העבודה, הרווחה והבריאות
הכנסת

**הנדון: דיווח על הכרזות דחופות לפי חוק המאבק בתופעת השימוש בחומרים מסכנים,
התשע"ג-2013**

בהתאם לסעיף 13 לחוק המאבק בתופעת השימוש בחומרים מסכנים, התשע"ג-2013 (להלן – החוק), מובא להלן דיווח על הכרזות דחופות על חומרים אסורים בהפצה.

מאז הדיווח האחרון שהועבר לוועדה בחודש מרץ 2017, פורסמו חמש הכרזות דחופות, אשר כללו רשימות חומרים אסורים בהפצה למשך 12 חודשים בכל אחת מהן. כן פורסמו הארכות תוקף לשלוש מתוך חמש הכרזות אלו, למשך שלושה חודשים בכל הארכה. סך החומרים שהוכרזו כאסורים בהפצה בהכרזות שצוינו לעיל עומד על 14 חומרים.

ההכרזות נערכו כמקובל לאחר דיון בוועדה בין-משרדית הכוללת את נציגי המשרד, בשיתוף נציג יושב ראש הרשות הלאומית לביטחון קהילתי ונציג מפכ"ל המשטרה בהתאם לסעיף 5(ב) לחוק. הוועדה בתנה את החומרים והפגיעה שעשויה להיגרם לבריאות הציבור וביטחונו, ככל שיופצו בשווקים השונים. המלצות הוועדה הובאו בפני מנכ"ל המשרד לצורך החלטתו בנושא, ועם פרסומם נקבע איסור הפצה של חומרים אשר מרביתם מוכרים ונמכרים כסמי פיצוציות בארץ ובעולם.

נציין כי ההכרזות נעשות לפי מידת המסוכנות של החומרים השונים והשפעותיהם הפרמקולוגיות. לעיתים לחומרים יש השפעות שונות על גוף האדם. כך ישנם בהכרזות השונות חומרים ממריצים, אופיואידים, פסיכדליים, הזייתיים, קנבינואידים סינתטיים ("נייס גאיי") וכן חומרים דיסוציאטיביים.

החומרים שהוכרזו כאסורים בהפצה בהכרזות מתאריכים 3.4.17, 24.4.18, 21.11.18, וכן אחד מהחומרים שהוכרזו כאסור בהפצה בהכרזה מ-10.8.20 הוספו לרשימת הסמים המסוכנים המנויה בתוספת הראשונה לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש] התשל"ג-1973 (להלן – הפקודה). הוספת החומרים לפקודה נעשתה במסגרת הודעת הסמים המסוכנים (תיקון התוספת הראשונה לפקודה), התשע"ח-2018 והודעת הסמים המסוכנים (תיקון התוספת הראשונה לפקודה), התשפ"א-2020. ביחס לחלק מהחומרים נעשתה הוספת החומרים כפי שהוכרזו בהכרזה הדחופה אולם חלק מהחומרים התווספו לפקודה דרך היותם נגזרת של חומרים אחרים.

בעת האחרונה נערך דיון בוועדה הבין-משרדית לגבי חומרים אשר הוכרזו כאסורים בהפצה בהכרזות מיום 10.8.20 ומיום 23.5.21 וטרם הוספו לפקודה ומסקנות הוועדה הינן כי יש להוסיף חומרים לרשימת הסמים המסוכנים בפקודה. המלצות הוועדה הנוגעות לחומרים אלה יגובשו לנוסח חקיקה כמקובל ויובאו לדיון בוועדה.

בברכה,

ניצן הורוביץ
שר הבריאות



שר הבריאות

העתקים :

פרופ' נחמן אש, מנכ"ל משרד הבריאות
גבי מירי כהן, מנהלת תחום בכיר קשרי ממשל ותכניות לאומיות, משרד הבריאות
עו"ד שגית אלעזר, עוזרת ראשית, לשכה משפטית, משרד הבריאות
עו"ד שירלי אברמוביץ, מנהלת מחלקה בכירה, לשכה משפטית, משרד הבריאות
גבי סנדרה קרת, מנהלת תחום פרויקטים, משרד הבריאות